

# 平成25年度下半期 財政状況の公表

(平成25年10月1日～平成26年3月31日)

# 1. 予算執行状況《一般会計》

平成26年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	24年度	25年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済 額累計 (D)	
市税	12,990,669	12,892,400	8,562,510	4,687,346	13,249,856	102.8%
地方譲与税	153,274	140,000	42,071	103,776	145,847	104.2%
利子割交付金	32,271	30,000	13,502	17,175	30,677	102.3%
配当割交付金	29,735	20,000	12,001	38,589	50,590	253.0%
株式等譲渡所得割交付金	6,950	6,000	0	108,976	108,976	1816.3%
地方消費税交付金	664,002	500,000	381,813	276,530	658,343	131.7%
ゴルフ場利用税交付金	17,548	17,000	7,402	9,937	17,339	102.0%
自動車取得税交付金	89,221	80,000	25,041	54,635	79,676	99.6%
地方特例交付金	49,879	50,000	49,308	0	49,308	98.6%
地方交付税	36,260	1	0	24,214	24,214	2421400.0%
交通安全対策特別交付金	9,007	7,000	4,795	0	4,795	68.5%
分担金及び負担金	256,010	267,257	134,895	151,226	286,121	107.1%
使用料及び手数料	207,750	199,678	108,130	92,138	200,268	100.3%
国庫支出金	1,656,579	2,301,636	857,466	1,036,877	1,894,343	82.3%
県支出金	891,980	957,991	239,963	432,903	672,866	70.2%
財産収入	120,985	51,435	19,211	35,738	54,949	106.8%
寄附金	50,913	4,942	4,641	300	4,941	100.0%
繰入金	3,482,357	3,597,225	1,845,834	1,619,990	3,465,824	96.3%
繰越金	1,952,280	1,609,918	1,609,918	0	1,609,918	100.0%
諸収入	683,716	699,291	259,445	432,344	691,789	98.9%
市債	153,900	136,750	0	0	0	0.0%
歳入合計	23,535,286	23,568,524	14,177,946	9,122,694	23,300,640	98.9%

平成26年3月31日現在  
(単位：千円)

歳 出

款 別	24年度	25年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	
議会費	211,742	215,249	115,407	96,624	212,031	98.5%
総務費	5,526,007	4,886,956	1,713,867	2,773,109	4,486,976	91.8%
民生費	5,577,713	5,757,684	2,505,381	2,809,221	5,314,602	92.3%
衛生費	2,334,242	2,348,619	924,419	1,105,940	2,030,359	86.4%
労働費	6,887	4,384	1,599	1,830	3,429	78.2%
農林水産業費	421,656	506,033	153,093	248,798	401,891	79.4%
商工費	227,619	188,896	144,815	27,184	171,999	91.1%
土木費	2,511,012	3,234,337	905,863	1,587,392	2,493,255	77.1%
消防費	781,401	780,030	387,307	374,144	761,451	97.6%
教育費	2,874,962	4,235,997	1,078,755	1,691,713	2,770,468	65.4%
災害復旧費	9,805	25	0	0	0	0.0%
公債費	1,442,322	1,383,627	688,797	688,116	1,376,913	99.5%
諸支出金	0	1	0	0	0	0.0%
予備費	0	26,686	0	0	0	0.0%
歳出合計	21,925,368	23,568,524	8,619,303	11,404,071	20,023,374	85.0%

## 《特別会計》

平成26年3月31日現在  
(単位：千円)

歳入

款別	24年度	25年度				
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,389,957	4,532,966	2,187,195	2,022,388	4,209,583	92.9%
下水道事業特別会計	1,270,797	1,389,829	747,131	441,964	1,189,095	85.6%
農業集落排水事業特別会計	297,668	347,104	175,132	168,164	343,296	98.9%
介護保険特別会計	1,645,407	1,787,867	813,309	852,499	1,665,808	93.2%
やすらぎ霊園特別会計	55,953	48,097	14,381	34,427	48,808	101.5%
後期高齢者医療特別会計	359,451	384,952	146,273	231,145	377,418	98.0%

歳出

(単位：千円)

款別	24年度	25年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,319,275	4,532,966	1,903,262	2,189,901	4,093,163	90.3%
下水道事業特別会計	1,180,557	1,389,829	451,584	574,373	1,025,957	73.8%
農業集落排水事業特別会計	266,016	347,104	54,768	72,818	127,586	36.8%
介護保険特別会計	1,629,505	1,787,867	675,955	828,851	1,504,806	84.2%
やすらぎ霊園特別会計	49,231	48,097	18,317	28,402	46,719	97.1%
後期高齢者医療特別会計	357,509	384,952	82,094	269,484	351,578	91.3%

## 《企業会計（病院事業会計）》

平成26年3月31日現在  
(単位：千円)

事業収支

区分	24年度	25年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
事業収益	2,632,687	2,922,812	1,001,646	1,619,674	2,621,320	89.7%
事業費用	2,781,166	3,025,517	1,387,364	1,432,101	2,819,465	93.2%

資本的収支

(単位：千円)

区分	24年度	25年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
資本的収入	256,359	134,308	68,153	66,116	134,269	100.0%
資本的支出	355,864	218,984	88,178	130,737	218,915	100.0%

## 2. 市債及び市有財産の状況

### (1) 市債現在高

一般会計		10,944,513 千円
内訳	財務省	3,638,589
	日本郵政公社	5,261,770
	地方公共団体金融機構資金	387,350
	金融機関等	1,656,804
下水道事業特別会計		6,643,207 千円
内訳	財務省	1,112,283
	日本郵政公社	3,191,845
	地方公共団体金融機構資金	2,339,079
農業集落排水事業特別会計		780,467 千円
内訳	財務省	522,754
	地方公共団体金融機構資金	257,713
病院事業会計		3,091,698 千円
内訳	財務省	2,825,909
	地方公共団体金融機構資金	130,789
	金融機関等	135,000

### (2) 市有財産

#### [1] 土地及び建物

土地		2,588,663 m <sup>2</sup>
建物		204,951 m <sup>2</sup>
内訳	木造	3,298
	非木造	201,653

#### [2] 有価証券 185,217 千円

名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	60,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

(3) 基金の状況

一般会計	12,642,096 千円
財政調整基金	4,474,944
下水道施設整備基金	527,773
公共施設維持管理基金	1,287,139
福祉基金	372,971
土地開発基金	520,237
小、中学校建設基金	890,833
奨学基金	29,679
国際交流基金	197,086
減債基金	142,137
文化振興基金	40,562
農業ふるさと振興基金	554,030
環境基金	448,373
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,232
防災基金	479,240
複合施設建設基金	1,636,770
中心拠点市街地都市施設整備基金	704,275
さんさんバス運営基金	71,373
公園緑地保全基金	171,169
商工業活性化基金	55,273
特別会計	594,783 千円
国民健康保険事業基金	86,011
介護給付費準備基金	448,878
やすらぎ霊園基金	59,894

(4) 住民負担の状況

市税	13,249,856 千円
1人当り負担額	222,784 円
個人市民税	4,368,485 千円
1人当り負担額	73,452 円
支出済額（一般会計）	20,023,374 千円
1人当り負担額	336,674 円

（平成26年3月31日現在みよし市の人口 59,474人）